4,3933%, IPCA foi e 5,3512% e INPC 5,1804%. Diante de tal fato, foi considerado o IGP-M no percentual 

de 4,3938% representando o menor percentual conforme consta em Contrato, passando o Valor Unitário 

para R$9,94 (nove reais e noventa e quatro centavos) e passando o Valor Total para R$8.349,60  (oito mil 

trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos) para o período de 26/08/2025 a 26/08/2026,de 

acordo Planilha de Reajuste da Secretaria da Fazenda /Contabilidade. 

CLÁUSULA TERCEIRA -DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrão por conta de dotações orçamentárias de

[...]

INPC 5,1804%. Diante de tal fato, foi considerado o IGP-M no percentual de 4,3938% 

representando o menor percentual conforme consta em Contrato, passando o Valor 

Unitario para R$9,94 (nove reais e noventa e quatro centavos) @ passando o Valor Total 

para R$8.349,60 (oito mil trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos) para 

© perfodo de 26/08/2025 a 26/08/2026, de acordo Planilha de Reajuste da Secretaria da 

Fazenda /Contabilidade. 

Vigéncia - a viger de 26/08/2025 a 26/08/2026 

Pojuca/BA, 13 de Agosto de 2025. 

EMeR BURNE BGERAID SE SRNPANA SENECA